
SEMAD-ANAJATUBA

FOLHA

RÚBRICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

CERTIDÃO DE FIXAÇÃO DO EDITAL NO MURAL DE AVISOS

CERTÍFICO para os devidos fins que foi afixada cópia do
Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n°004/2022, datado de
24/01/2022, a ser julgado em 10 de FEVEREIRO de 2022 às OQhOOmin (Nove Horas),
no Mural de Avisos desta Prefeitura nele ficando pelo prazo mínimo de 08 (oito) dias
úteis.

A referida licitação tem por objeto a Seleção da proposta
mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação
de pessoa(s) jurídlca(s) para prestação de serviços de iocação de veículos de grande
porte e Máquinas pesadas atender as necessidades da Secretária Municipal de
Administração do Município de Anajatuba/MA.

Anajatuba - MA, em 24 de JANEIRO de 2022.

1/yUxjci? 0^^
LEONARDO MENDES AiRAGAO

Secretária Municipal de Administração
Decreto rf006/2022

V

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

httDs://www.anaiatuba.ma.aov.br

1de1



SEMAO.

folha^

Rúbrica

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868,'Centro, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA

• CNPj;',06.002.372/0001-33

' AVISO DE LICITAÇÃO PUBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°004/2022

O Município de Ánajatuba/MA, através dà Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio do
Secretário Munjcipal de Administração, designado pelo Decreto ̂ ^006/2022, toma público que
realizará às 09:00h (Nove horas) do diá'10 de FEVEREIRO de 2022, na plataforma Compras
Públicas, no endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Licitação na
Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preços por item, tendo por objeto a Seleção da
proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação
de pessoa(s) jurídlca(s) para prestação de serviços de locação de veículos de grande porte e
Máquinas pesadas ãtendèr.as necessidades da Secretária Municipal de Administração do
Município de Anajatuba/MA, conforme disposições previstas nò Edital e seus Anexos, regido pela
Lei Federal n°10.520/02, Decreto Federal N°10.024/19, Decreto Municipal n°022/2021. Decreto
Municipal n®023/2021, subsídiariamente pela Lei n®8.666/93 e suas alterações e demais
legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos estão á disposição dos interessados na Sala da
Comissão Permanente de Licitação dá" Prefeitura Municipal dé Anajatuba/MA, localizada na Rua
Benedito Leite; 868, Centro, de 2® a 6® feira-feirá, no horário das OShOOmin ás 12h00min, onde
poderão ser consultados e retirados gratuitamente por mídia digital ou impresso. Assim como
pelo portal da prefeitura, no endereço eletrônico: www.anajatuba.rha.gov.br Esclarecimentos
adicionais no hiesmo'endereço. • • ; '

Anajatuba - MA, em 24 de JANEIRO de 2022.

LEONARDO MENDES ARAGAO

Secretária Municipalde Administração
.  ' 'Decreto n°006/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Benedito Leite', 868, Centro, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA. ̂

httbs.7Ar/ww.anaíatuba.ma.nov.br

1 dei



Anaiatuba
tosíof

SEMAD-;U4^ATUBA
folha

RÚBRICA ÍV

Prefeitura Municipal de Anajatuba
RUA BENEDITO LEITE, 868 - CENTRO - CEP; 6549Ò-000 - ANAJATUBA\MA
CNPJ. 06.002.372/0001-33 - Tel: 98 34541320 - Site: www.anajatuba.ma.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO 004/2022/2022 SITUAÇÃO ABERTA

MODALIDADE PREGÃO
DATA 24/01/2022

TIPO MENOR PREÇO
HORA 09:00

LOCAL DA LICITAÇÃO
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS

www.portaldecompraspublicas.com.br

=.=. r,. .... OBJETO DA LICITAÇÃO
iwb.S., proposta MAIS VANTAJOSA VISANDO O REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURA FEVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JUR|DICA{S) PARA PRESTAÇÃO DE SERvS^^^^
LOCAÇÃO DE veículos DE GRANDE PORTE E MÁQUINA^Í PESADAS ̂
ANAJAtÚbWM^ SECRETÃRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICiPIO DE

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 24/01/2022

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

004/2022/?n7$»=tó ® o(a) aviso de licitação do{a) PREGÃO -004/2022/2022 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https://anaJatuba.ma.gov.br/licitacaoiista.php7lds132.

Anajatuba/Ma. 24 de Janeiro de 2022.

Leonardo Mendes Aragão
Secretário(a)

Prefeitura Municipal de Anajatuba Q
RUA BENEDITO LEITE, 868 - CENTRO - CEP: 65490-000 - ANAJATÜBA\MA

CNPJ. 06.002.372/0001-33 - Tel: 98 34541320 - Site; www.anajatuba.ma.gov.br

https://anajatuba.ma.gov.br/licitacaollsta.php?id=132

aUcitacâo

Págína(s) 1 de 1



Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: *".010.153-" em 24/01/2022 16:48:09 - IP com n*: 192.168.10.14

SEMAD-

FOLH/\DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO RÚBRICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

AJATUB

TERCEIROS Ano II - Edição N° 215 de 24 de Janeiro de 2022

i SECRETARIADE ADMINISTRAÇÃO - LICITARÃO -
AVISÓ DÊ LICITÃJ^Q PÚBLICA PREGÃO

L . ELETRÔN||q N° 0Q3/2022 _
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO N°003/2022

O Município de Anajatuba/MA, através da
Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio
do Secretário Municipal de Administração,
designado pelo Decreto n°006/2022, torna
público que realizará às 09:00h (Nove horas) do
dia 08 de FEVEREIRO de 2022, na plataforma
Compras Públicas, no endereço eletrônico;
<https://www.DortaldecomDrasDublicas.com.br>.
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preços por item, tendo por objeto a
Seleção da proposta mais vantajosa visando a
Contratação de pessoa jurídica para
fornecimento de 01 (uma)
RETROESCAVADEIRA DE ARTICULAÇÃO
CENTRAL, TRAÇÃO 4X4, ZERO HORA DE USO
(NOVA) para atender as necessidades da
Secretária Municipal de Administração do
Município de Anajatuba -MA, conforme
disposições previstas no Edital e seus Anexos,
regido pela Lei Federal n°10.520/02, Decreto
Federal N°10.024/19, Decreto Municipal
n°023/2021, subsidiariamente pela Lei n°8.666/93
e  suas alterações e demais legislações
pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à
disposição dos interessados na Sala da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua
Benedito Leite, 868, Centro, de 2® a 6® feira-feira,
no horário das 08h00min às 12h00min, onde
poderão ser consultados e retirados
gratuitamente por mídia digital ou impresso.
Assim como pelo portai da prefeitura, no
endereço eletrônico: www.anaiatuba.ma.Qov.hr
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.
Anajatuba - MA, em 24 de JANEIRO de 2022.
LEONARDO MENDES ARAGÃO - Secretária
Municipal de Administração - Decreto n°006/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO

ELETRÔNICO N® 004/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°004/2022

O Município de Anajatuba/MA, através da
Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio
do Secretário Municipal de Administração,
designado pelo Decreto n°0Q6/2022, torna
público que realizará às 09:0Gh (Nove horas) do
dia 10 de FEVEREIRO de 2022, na plataforma
Compras Públicas, no endereço eletrônico:
<https://www.DortaldecomDraspublicas.com.hr>.
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preços por item, tendo por objeto a
Seleção da proposta mais vantajosa visando o
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
prestação de serviços de locação de veículos de
grande porte e Máquinas pesadas atender as
necessidades da Secretária Municipal de
Administração do Município de Anajatuba/MA,
conforme disposições previstas no Edital e seus
Anexos, regido pela Lei Federal n°10.520/02.
Decreto Federal N°10.024/19, Decreto Municipal
n°022/2021, Decreto Municipal n°023/2021,
subsidiariamente pela Lei n°8.666/93 e suas
alterações e demais legislações pertinentes. O
Edital e seus Anexos estão à disposição dos
interessados na Sala da Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de
Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite,
868, Centro, de 2^ a 6® feira-feira, no horário das
OShOOmin às 12h00min, onde poderão ser
consultados e retirados gratuitamente por mídia
digital ou impresso. Assim como pelo portal da
prefeitura, no endereço eletrônico:
www.anaiatuba.ma.aov.br Esclarecimentos
adicionais no mesmo endereço. Anajatuba - MA,
em 24 de JANEIRO de 2022. LEONARDO
MENDES ARAGÃO - Secretária Municipal de
Administração - Decreto n°006/2022

1 secRÍHariadeadi®Síaçã^
j  AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO '
j  ELETRÔNICO N|o05/2022 _
AVISÒ DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N''005/2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes BI
CPF: "*.010.153-" em24/01/2022 16:48:09-IPcom n*: 192.168.10.14

www.anajatuba.ma.gov.br/d]ariooficial/?id=333

Páglna(s)3de7



SEMAO-A?

FOLHA^

RÚBRICA

QUARTA - FEIRA, 26 - JANEIRO - 2022 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

do das Mangabeiras/MA. Fone (99) 98115-6250. OBTENÇÃO DO
EDITAL; O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados,
onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente junto à Comis
são Permanente de Licitação, no endereço acima citado, de 2® a 6"
feira, no horário de 08:00 às 12:00 horas, adquiridos no SACOP do TCE/
Ma, e solicitados através do email: camaramunicípal.srm ma 9n7ifg)

1. São Raimundo das Mangabeiras/MA, 26 de Janeiro de 2022.
David Ismael Coelho Netto. Pregoeiro - Portaria n° 002/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N" 006/2022 A
Câmara Municipal de São Raimundo das Mangabeiras/MA, através
de seu Pregoeiro, toma público aos interessados que fará realizar
sob égide da Lei 10.520/2002 de 17/07/2002, Lei Complementar n®
123/2006, aplicando-se ainda a n" Lei 8.666/93 e suas alterações pos
teriores, no dia de 09 de Fevereiro de 2022, às 08:30 horas. Licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo MENOR PREÇO
POR ÍTEM. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços de produção de mídias digitais, vídeos interativos, produção
de documentários, alimentação do portal da câmara e outros serviços
publici^des para suprir as necessidades da Câmara Municipal, no
exercício de 2022, em conformidade com as especificações contidas
no edital e seus anexos. ENDEREÇO: Avenida Principal n" 02 - Bair
ro São José — CEP: 65.840-000, São Raimundo das Mangabeiras/
MA. Fone (99) 98115-6250. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital
e seus anexos estão à disposição dos interessados, onde poderão ser
consultados e obtidos gratuitamente junto à Comissão Permanente
de Licitação, no endereço acima citado, de 2° a 6° feira, no horário
de 08:00 às 12:00 horas, adquiridos no SACOP do TCE/Ma, e solici
tados através do email: camaramunicip.al.srm.ma.2Q21 @pmail nnm
São Raimundo das Mangabeiras/MA, 26 de Janeiro de 2022. David
Ismael Coelho Netto. Pregoeiro - Portaria n° 002/2022.

CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR ALEXANDRE
COSTA-MA

AVISO DA RATIFICAÇÃO DA DISPENSA A Câmara Municipal
de Senador Alexandre Costa/MA, toma público para conhecimento
dos interessados a ratificação da Dispensa de licitação n° 002/2022
cujo objeto é Contratação de empresa prestação de serviços de licença
e sessão de direito de uso de sofbvare integrado (Diário Oficial da
Câmara Municipal, Execução e Alimentação do Portal de Transpa
rência, Suporte e Treinamento) para atender as necessidades da Câmara
Mumcipal de Senador Alexandre Costa/MA, processo administrativo n®
1001002/2022, Amparo legal: Lei 8.666/93, Art. 24, inciso II. Dotação
Orçamentária: 01 031 0001 2088 0000-MANUT. FUNC. SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TER
CEIRO PESSOA JURÍDICA. Valor da proposta: R$ 13.200,00 (treze
mil e duzentos reais), em favor da empresa J. W. CARNEIRO LOPES
- ME, inscrito no CNPJ sob n" 08.409.569/0001-17, com sede na Rua
Quinze-residencial pinheiro, n° 28, Quadra 39, Bairro Cohama, São
Luis - MA. Senador Alexandre Costa - MA, 24 de Janeiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARNAÍBA - MA

AVISO DE REPUBUCAÇAO DE LICITAÇÃG. PROCESSO AD
MINISTRATIVO N° 83^021-PMAP- MA. PREGÃO PRESENCIAL
N®. 02/2022-PMAP-MA. A Prefeitura municipa] de Alto Pamaí-
ba- MA, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, toma público
para conhecimento dos interessados que realizará licitação, na moda
lidade Pregão Presencial n® 02/2022-PMAP-MA, tipo menor preço,
objetivando o Registro de Preço para eventual e futura contratação
de empresa para fornecimento de material de constmção, elétrico e
hidráulico, no dia 08 de Fevereiro de 2022, às 9h:00mln, na sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Avenida Rio
Pamaíba, 820 - Centro, CEP: 65.810-000 - Alto Paraaíba - MA, na
forma da Lei Federal n.® 10.520/2002, Decreto Federal n® 3.555/2000,
Decreto Federal n° 7.892/2013 e Decreto Municipal n® 005, de 04 de

janeiro de 2017, alterado pelo Decreto Municipal n® 107, de 03 de
dezembro de 2018, aplicando-se os procedimentos determinado pela
Lei Complementar n.® 123/2006 alterada pela Lei Complementar n®
147 de 07 de agosto de 2014 e, subsidiariamente, no que couber, a
Lei Federa! n.° 8.666/1993. O edital e seus anexos estão à disposição
dos interessados no site da Prefeitura Municipal de Alto Pamaíba httns://
www.altonamaiba.ma govhr e na Comissão Permanente de Licitação
- CPL, Prédio situado na Avenida Rio Pamaíba, 820 - Centro, CEP:
65.810-000 - Alto Pamaíba - MA, de 2® a 6® feira, no horário das 08h às
12h e das 14h às 17h. Poderá ser solicitado também através do e-mail:
çplaltopamaiba(5!gmail.cojTi. Esclarecimentos adicionais no mesmo
endereço e local ou no telefone: (99) 999029010. Alto Pamaíba- MA,
21 de janeiro de2022. Euclides da Silva Moraes. Pregoeiro-Alto Pamaíba.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO
N®003/2022 O Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura
Municipal de Anajatuba - MA, por meio do Secretário Municipal de
Administração, designado pelo Decreto n°006/2022, toma público
que realizará às G9:00h (Nove horas) do dia 08 de FEVEREIRO
de 2022, na plataforma Compras Públicas, no endereço eletrônico:
https://www.nortaldecomprasDublíca-s cnm hr, Licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preços por item, tendo por objeto a Sele
ção da proposta mais vantajosa visando a Contratação de pessoa jurídica
para fornecimento de 01 (uma) RETROESCAVADEIRA DE ARTICU
LAÇÃO CENTRAL, TRAÇÃO 4X4, ZERO HORA DE USO (NOVA)
para atender as necessidades da Secretária Municipal de Administração
do Município de Anajatuba-MA, conforme disposições previstas no Edi
tal e seus Anexos, regido pela Lei Federal n®10.520/02, Decreto Federal
N®10.024/19, Decreto Mimicipal n®023/2021, subsidiariamente pela Lei
n°8.666/93 e suas alterações e demais legislações pertinentes. O Edital
e^seus Anexos estão à disposição dos interessados na Sala da Comis
são Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA
localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro, de 2" a 6® feira-feira,'
no horário das OShOOmin às 12h00min, onde poderão ser consultados e
retirados gratuitamente por mídia digital ou impresso. Assim como pelo
portal da prefeitura, no endereço eletrônico: \vww.anaiatuba.m.i.pnvhr
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Anajatuba - MA em 24
de JANEIRO de 2022. LEONARDO MENDES ARAGÃO. Secretária
Municipal de Administração. DecKlo nV06/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO
SRP N"004/2022 O Município de Anajatuba/MA, através da Prefei
tura Municipal de Anajatuba - MA, por meio do Secretário Municipal
de Administração, designado pelo Decreto n°006/2022, toma público
que realizará às 09:00h (Nove horas) do dia 10 de FEVEREIRO
de 2022, na plataforma Compras Públicas, no endereço eletrônico:
hltps://www.nortaldecnmoraspuhlinns rnm t^r Licitação na Modali
dade Pregão Eletrônico, do tipo menor preços por item, tendo por
objeto a Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurí-
dica(s) para prestação de serviços de locação de veículos de grande
porte e Máquinas pesadas atender as necessidades da Secretária Mu
nicipal de Administração do Município de Anajatuba/MA, conforme
disposições previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Fede
ral n®10.520/02. Decreto Federal N®10.024/19, Decreto Municipal
n 022/2021, Decreto Municipal n°023/202I, subsidiariamente pela
Lei n®8.666/93 e suas alterações e demais legislações pertinentes. O
Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados na Sala da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ana
jatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro, de 2° a 6®
feira-feira, no horário das OShOOmin às 12h00min, onde poderão ser
consultados e retirados gratuitamente por mídia digital ou impresso.
Assim como pelo portal da prefeitura, no endereço eletrônico: ww\v.annia-
tuba.ma.gov.br Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Anajatuba
- MA, em 24 de JANEIRO de2022. LEONARDO MENDES ARAGÃO.
Secretária Municipal de Administração. Decreto nW6/2022.



S&o Luís, çu&rU-feira, 26 tfe janeiro
eSTAOOOOUARANKAO

UAn*nADe estado dasaúde
OOuntAosfioMAL PeuANEtfTSoeucrTACAo

Avno DC lOSEEMSAO
nvoAo CLentúfflU) m*oef^ou
Mfocfsso«f 21e93T;zeatA£9

» UMi • «li viu* a» SMS»"*»* <■
• « VMSASa 8#Air« FtBSitf OPia^tfoOfeUâ CsíMftO»

•ed»F" •^ iwtfleai,»le» ooife*
«S «ei») 8VSFUISAW hAWWd*eeasfle Lee*
8^6* 8e»< Awwwe <» ià/^»e - CSL
I trn^ iMwjtf CEP- SS0 ivüAM: e<MA s«wr n«i

ss» Lm • MA s« (• mr» M aos
f 1 ■y>*prp

«i«^nâa&e»UA

«■MuaeS»
k d» anEs «« oUdfhB Mkkvi «

«Brak*.« bniMik de IHtn if i * Ti<r^ . LIVoÍam
Aarxdl .TcismA? *e*f<*a.«e» wei» w * L-ewkte de
»A(f«(«0 • IKTTIi MFT esvb de AM «n^KiatfUr C«i AatdMmaElo e* U( N^eld* |»S»Q3.ea OeecM B* IB SHAIt m Om^ leMa' 7»RiÜTl • b
MCjuAiuM» ll*m-7qp6lftci>d>Bi«|^C»BAhfc— l4t»H4.<Nle*#wiWW<Ui
o» lUM'te» #* *iBwwe^iwB w eS^ C«WB. f > Hid • w Bw
sa<*^ia A^eeiiMhejq i r Ad — irifiif n
teieq—eeeM»ildehgMriiYÉi&»íaeTgBN»i;^a^i^f<eeu
■9 MciBd» etfwMs dv r«Md t ■» cd m4« di haftan. b ob
A Cfmal» >wif>t d( liwigAiC^ a* yeaato a dMe « — bMidIm

•«•A« AflbU
feA3B7.mo AMMd(2aU.VikS<iwAhv<

iSHMAD-A^JATl
m\A rvo
Rúbrica

A fvxmn^w imnPAi

neCAOELETVOKRO rucATi^ MLMBnCUOMiri
teieB

. . . . .. .. . fLNCa I
iwfeilai^ftaednb—>

'^LniiJvkAi.K

SUi&AS •MA. AKTCKIO OAFff LTDS

RODOLIPE LOGlsnCA LTDA

A empresa de Tranporte Roúollpe Logística - LTDA.
CNPJ 27.263.562/0001-84 torna público que requereu
à Secretaria de Estado do Melo Ambiente e Recursos
Naturais -SEMA, em 17 de Jan. de 2022 a Outorga
de Direito de Uso da Agua Subterrânea para uso do
seu empreendimento conforme e-processo número:
9060/2022, localizada Av. Principal (ct Jatoba), 602 -
Vila Maranhão, Sâo Luís -MA.

'X'l
UM» OU bUSAKHAl i

4VIAO nr ix AMAMi^d ro tlioi ico n

eihds SciAairè E*i*ÍA

g
oposuâxsalo

AVrtU se tlCITAÇAa htt>* und*» a^BUISU . * f mcm a* OBl/n ». i>
* 1(M M» f leiiae t Slkli noB 4a tevBv ASbbM d> s^b, por Btb 6 Cbb^ PVBBaMB «g
lVlH(lg.LTi, "HájA^tCBr^tAet
«•••Mfl PnvAX-' ' - .. . .. ... . ..
AMpcIaiJa' I'
FifeiMl»

asTi

wt* (MM M nsA M «n

iXIJUiUflY UtAATTV
0 llll. n« ILV^?U3te

liruaiJiéXIUxL,ir-'-^n — ■'•rret**»!
í^Síí£í5nT!wS^si^,SírÃír?.^ííSíAbbdi SM ^yB.w.Bd»—eMera

glMayOlATrtSir

MiAMi pUMARANIllO
Mt-biCiPAL SC TLAJACLr^ L

tOMIWlO LICnAClO-CTt

.  . rtlAOI VMl TU
A>llODtllC|l4eAo

^ w < m - •>», «««H de p*mSm« da btb bmAca ms cbM
■  UeM^ B BBdÜebd* T«bM B P^« ■». A
C2 • SlMA». d» MB MW janA |i*ei. WB aw de BIMB A

JMMMB aBAMde •wt^reUie da «B»Jn tK««i b IvocmMA. raa M 4e adM

I laBibn * T«te« •

bdRBTKM*
• IMSIOU. ■ aIWm «a KBb

*)rddripbéf»ifi iBAiüàtir

«w« 4é cn. de B *. l.-k Id I*«* a
TdÉMBlhtdfcA

Tw<i(»aA. ip dl eee* àr

ijf ADODo kuitkinUo
m>l/T41IA IPALnCAdOl Pia

mwuoruuASt*tTt stunrAcirKn.

wdi/nium'Mrt7At Dt rAtauiA
t UCITACiQ AbvM ̂  A r iiMi MeB^ M CBilie
BPiijitdi^BiwiMtrTid—rt rPUdedid9|B*e«7MLBM#MMe9»elWle
■• netTSCdTv rw« de^ Piee. |« R we» dl Bew inn ie*eB* eiiiB
^ ' ' ■ íwn - ■iti. Tni r .

«dMi a Se» a«^e« Abm I A,»«ai. fBia»B4 ««(*LO?uri|i M SCblaBA. w iB B
P>fl(BrB, beill«Mei huAMre>MB e^SSCe^

OtBdfa»»%aVi ■itetBrlaCAlPMwlB^ldPSWa.dBlbriM
.... S&MIdiC^Bpbeewr l2Ji«W.e1iw*|wlil#HMeea*m«Aed* UV?fMa

W* Lei Cl 11i IIIIB I d* I HTM fc ■ » M»klia.h mniu, eu qu» oeMa. a La FiBiM d* IM» 11»
» Aimai■—>9ntatoBdJMpii eaiMi èeiwM*;««uiiibmmBoIi4i«BkM4b tmn.rti. *
Z* É 9 ABa B tewie de COr ■ (X Fd CiieiBfc» Fewewjftc M btflí£i<^*eMima EeM
WtiWAd dfcliiBÉi, BeddB d'4deB» CdldrerMA. 1» driaBifO de

B»«ldliijBl4 PrçyinLIrvAnicopnltes^ddhcCdLBASII LlXiAL: ... - ...... ..
17A)7.7W2, t Lei CoruplanenUr n* lU. de 14.*120D6. c «(lertidci. f 10.U24/3U IV.
de l^r 09101». p;>iie^(«b-w. «tetiurien*. ■ lei b* 1666. de SI ,06.1 »9J. Orur.TO Sb*
Ifçbf de ptupuic» n

oet lahdstiAii» e d« iPtaecm. di o
. da Secrdme MtAieifbl de Sade AOEUnitA: 1) de rporira de ifíü èi 01:20

h««. I>FT)RMAC'^: o Cdiol e a essBmi-w i dÍRnskdo de» biMRMB
dra u mlA Ot CendaUo Praaneese dr LicdtcfcK m A' nab. SN * Conra •• Jj^
(ir«de d0 MuuMftMA, bertri» ^ OK-OO ds FJtO baiA do esdercfo «Inrortko «%>e

eB«MedirSaipy-^B^fljyf'^lBou BfdyB
MeactlaB

Dli?WI*Mírr-CP.

Mh
ensva

r« Súisra que noceu, de secywAl* M uada do MeM Aai^bne e de»
Pkmim keUdiit - SCMA. e» 26 dt dea>Bt>9 de 2021. • AuwiUeblo pvt P^ruricle de
Poso tvbuitr A» OSd61lS/7ú2t. «eb et CMrdmsds tt^rVKw UfHude: 4' 06'07,»d' e
•SAcnvOt: 4^'26'U 10". «Ade por SH •*•«. ptsdde bo aiviinsio d* AN««nn de Merwddo

HMmfr4nr.a do 6ia Meerlrk Fuedi» d» MararhJe, tvn ímalulade de ino bMMrU,
ccetlefme dadanQhQeinci no ftocnss M 234601/2021.

A V* EA fcmd p«iM SM iseeSB dt 6iCiW» dl Eiisde do Meb Aflwe • %wés
'9EMAin>2AWt-6CT.«^BO bOottOuByoiCBBMetLao<^CSd28igya*

. i»»diei»iBiio W9aUA*F*#i*Pl2A.BaoB»eoeieinesei»ett«eeitCnSUíyl
»<^C43idir. bi^ieo lei Çm^bb dl «le Ueeêâ, Biiw

ftte.M«b-d<sciin»BBBAiiBW>BeeBM<^Ci!rfcim
ggw» te sreesAWtcrai. »cfPf w m iv t xn-roí

engvRA Ca»** t.t, tsrnt púbico Que KCtWu. Cj Seoetane ee liOdo do U«ie Aanbàinrt * de»
íervvM bMurdi - SFMA. in> ?0 da dnaentra de 2021. a AiAo^-esBd pjta K*h#a(ie Ar

tubvlir n* CMSJ12/202C. wb b oeadiAtdB CtCfrtnui; litiiude: 4* «rOXIT «
■enfi^: <W56 09.12 «Hidt per uds «nei. srtMde ao mtrtWwa dt lago tei todfW.
tjru MdiT4r4r<B de Itg âde#wx r»eidtt de M«9d«de. we AoeftdjdB de «no InftfwH
CQBlarmt dtdOKOngaBe» ne Preces» r» 13478 S/ZOZL

Sarncy: 91 anos de Glória

Riod Ayoub Jorge

Falar bem de José Samey é fácil, difícil é falar mal, tan
tas são as virtudes que encarna espiritualmente ao ponto
de transmitir ao próximo, a felicidade que vivência, no
dia a dia.
A valorização da família no seu mais elevado sentido; a

sensibilidade para com os menos favorecidos, a capaci
dade de não revidar as pedradas que levava, devolvendo
com flores bem perfumadas aos que lançaram; a capaci
dade de perdoa os seus mais ferrenhos adversários e que
tomaram-se seus admiradores; a condução permanente da
gratidão (até mesmo os ingratos); o amor a Liberdade e
dos Direitos Humanos c a solidariedade aos amigos e des
conhecidos, tão bem dão a dimensão desse notável homem
público, que o mundo inteiro já ouviu falar e aplaudiu os
seus feitos, principalmente por ter se colocado como um
dos maiores defensores da Paz entre as nações de todos
os continentes.

Se fossemos reunir num compêndio os seus feitos, es
taríamos folheando um livro com formato de dicionário
gigante.

As novas gerações - porquê lhes é negada -, precisam
ter acesso aos capítulos marcante de sua trajetória, como,
político e Homem Público notável, que com suas obras
literárias e seu exemplo de vida, muito tem a oferecer.
Como se aproxima Natal, é bom lembra que José Samey

se constituiu num autêntico Papai Noel de milhares de
brasileiros e particularmente dos maranhenses aos quais
doou brinquedos duráveis, como Govemador colocando
o Maranhão num estágio de desenvolvimento nunca visto
antes, gerando milhares de empregos com aberturas de
estradas, a visão projetada para o potencial das cidades e
dos Estados. E no caso dos empregos tem muita gente que
se aposentou restabelecendo a dignidade ás suas famílias,
que hoje tem um Natal alegre e com aurora.

ITJÍ^
t6IA00l)UWA|A\l«Ao

rrrvMULiKRicAi nritv^obt
òPAn«ti>«c3iaAcAi

ratcAo a HreâNRv n* bluo

I  • pBBtM BMkb

PAEFEfnJR.^ MVM Cl PAL D E F< avSCBIU MCRA • U\
AVÍSO D6 UOTAÇAO rOmiCA- PBFXUO ElJrraOíOCO N* «12*2022 -
REClSTBO DE PREÇO • O Mimclp» de Fomrvi ds San Negn • htV,
púbKw acM wtcremdca t|ue, com baw na Iti n' lO UA'»)?, l(U2aD2 c «ub>
siJiiriafflest» ««SbfCbiçfn da Lei o" B.AA692 o o» abavçdc» pofbtwm.
rcslúv às UhOOisúa (catarse Itoni} do dia 08 «k (everero de líeriac^ m
aniablaJe Picfâo Lletrònvo n* U02*2022» Re|lMra de Prcç^ do lipo truor pr>
CO pre lota» lendA por nbjrto a EvcniiMl Conimaclo de emprega pca fnmetímenlo
de feç» para a Prcíatun Municipnl dc Fommu da Sem Ne^AIA. A pravcnte
Icitacio sai mliraJa oUav^i »b riiur<tfma Purtal de Cnofru Pí^lk» - mrww.
poilaldeeempraspuhItcaA com.br. O EJiUÍ o aeut anevosasct«trBiiv«e «IrsponlvcK
de wf-jada 8 aesti dasOdhOümin àn 12htK)oila pata consulta «i so retirado (râtli,
bem como do eodeicco eletrônico tvwn fumuudaujiJih-i^niM h» ç wbw,
PQrttMceompraspuNlceACam.br. Pomioaa di Serra Kc^MA. 26 de jarviro da
2032. k/CARDO PD^TTS SALCS • Pragocfre.

pRcn:m'RA atumopai. de perttorci - .ma

PREGÃO ELETRÔNICO N* 001 rjor-SRP • o M»*eip»^ PoM• MA. IV
Da ^büee ae* êBeresaados que. com has* oa U1 n" 10.Q2A?0| 9» (0.$2iW2 e Bb>
wtSgianwK n diapeiçôe» da Lei ri* 8 < au» alteraçte» po»>eftoT«,<pjc
«8 rvafutf m 09b0i>ms) (nm« han>) do dia 09 ér k4cmt« ^ 3923. a Itfrtaçfo
fia omrtafidade Prcfio Oeiróiüco n" OOI*2C22*SR?. de tipo ciKMrprtqo prr knr»
toMo pcetdijao a euntraiacfco ds eniprara cspcoalv^la cm croatJ^w e iiumaen<
(ào prcvotCh a « cecrellvt cm sUiemai de aiKondíeieMsi» com o renvcunenl» de
r*qaa. atraxés do Sjuemi de Reifitirode Preço. A rmcnte Ifaituio cai rolirada
atrsvê» da plstaTonfla UCIl APi;KI IV>RO - bDpiV<1(CÍlapatiiVa<aD>f/. O Edi
tal e ms «oeu» cocaitrsiKco díiponlxHs de aepundi a acAla du O^bOOmín 4i
12h00min para coiimIu grAi ii ou ter reilnuài medisnu cnuep de 5 icmco)
A-2. ea Safa da ConiissJo Uc LIcIiaçBu. locsllrsda na Kiu da Prata, o" vo. Centro,
ou pvcomulta no cita wu^v.psti i ofo.ma.jp^v.br c •»w.lc«mAsm-2B'. hitT>s-//l «lin.
perttorQxom.birdaTttÍa lorurmovõri ru CPLoa pure-mall cpi-peniururd^lmaiL
com. Periror6^MA, 26 d« jooc) ro ik 2 022. JOS^l RAI MUNDO IJOH EDO JUNIO R.

PREFEITURA MUNCIPAL DE ANAJATUBA

AVtSO 08 uotaçAo Puooe*
FmtoJLo UfmdMeo 8immo«3Q22

''-'—11-j'Tm^rí '-^MiTi •in. iiiT |-.i j]
S*i»*»We*MBa4eiwe»iieâe. *>v'BtDaA»Do9«B^00b9B2lmMpiA4coM
B»7M a» o A Obb to B e« 10 •• F cvuiemo «16038 «FfiUBBa
^Mety m «m»» Mm/O-mo' Uec»te

toçà» Ebetoai. B tto <toe» aoe* per toik wiflBpe Wto a SdiçM B
^eneei iss>do » neoiSTAO D8 para iwMe • BMiBad Cweaçle

<to otMcaí» MtdcaUl sara p*«%(aeM 6o icfvioea ot bucae » ««sd» b pena a
LLLxBh» pAadM BoAto a» «cnslMes «a Saciaiéna Mt»m^ B oo

60 ta«Bi«4«A «nfem ecoMi?»» b Cm • ma Ame*, ra^i»
toa lái Fotod iflO.UOCL Dacmio Fidcti heiOVlA Oaoe» Uibhbb iVTZmil.
Daoe<a4U»UAra».9o3i. FubKMto-BtoMaLanraaM^aomauracOBadfHaB
iBgUMtOat tapitof u O toid a m> Anatoa •%/» a eifioiisD) ooa —oauma na toi flj
Cotoaie toBBeea da uceit» da i>r#ieeri ktoe^B*u|BaBNj< ise*i»* w f to
towm toB. aa& Ctora da 2* a e* Wra-tBco toarie dia omOBi ia iMmi. OBU
pwaaweetoâeto eiae»weayAOiBnía rr iT^d mi tiibb.i rni i LmiLi
pMaaaeddaBaiaiDaa.naotoBmtoCton. ÊBtoeê-wto
•dciXBeiB «-ew iwmeço Amia*e • UA ■« 74 B itveWd» soaU» FtaUAVOO
costaajuoAD íBiaima MitÉ i|id lia fcUBaim.Éi r».!»! lareiiui!

AVTSO Oi UaUÇiO PaJBUCA
pocdAo ciiTadieeo6«> lemvsa

OltototoBMdBtoAâA. wAeda --rfcrf iTi'aju i 111 | i i i Uii
SacBleto Itomai da Adaàaatoe** çBtijFB*» pto CWiwiraeMOa toe F<sm ttia
ra*w etfl» OBwa toBij B d» U ea rivincaiO •» 3*51 B phr^w Cm»w
PSCAora aa BXdBBB BBflBra»

na»» Ftottm. to B60 rtoor praçEO to to% too» ps oan» a «Mas» da
II * bBjgtoisato»a«i—BoargQitmoOf toECOato*toBaaaiBr.MCw»ia
to wimai tooaatd »sa temacimgwa to aa* GLP to® aBtoer a» nrmuuíl i da»
0>B«B wuuUMi a todo» nwtti» do Mi^pie e* Cnnioi -aCA, ctotoB ovcBsto*
e>««Ba» na EdU a mi Anaaoa. ropd' to* tai f atoP rei0X7002. Dcsatt rVtorrf
ina«4n8 Oasa» Atomid leOZa^Mt. Paeiate Muwva &vy7ai. nAiaswaai
toa Le-ra eeo»3 • luea alarceen a demeâa leidiiami peitiww». O 6*ld a aeys Aí»*»
aoto a dmiBf»!> dM rtooiaa»! r<a Ma da Utonoao iBitoM-a to teb^to u
Pstttoa oa tonatoiM». i«oieada«»M to^mim aaa.cmo,to?t6*
toa toa. •» hoaxo toa OtMtowi èa ISMoMa onda ptooto as (usÉnC i a r<Mtor«
pwttma^ to etoa »)UU eu kneieaw. ArtBB m» FB» tottl to  paiwa. to  wem

Atolii*0-UAeo7«toAUieAOdePU2 Uai»etolA*00C6»TAâlU6Jto toaotoB
lAtotoM toAtoPmaçto. CWB» fiMiWíea

AVISD 01 UQiaÇAú PODUCA
tocoAo iLCTMwDO lswme«nz3

OttoBtootoh-toMtoAiAtoBtoto "-r-^in •' r r» ■ D ni-^ r i ii'i,iiii u lU
'  " " • I'-^fniTi iYitnrtirttirMir>i-itiin-|-i.>rMii<ÉijmMnrfrail
to  Okflto o«9B toael to tfa 61 to  PffVCTÜDO to am a« ptotoAM PifCtoto,

MMtoSito PB>to aMrm. d» too dUtor pma es bm coto to etoce a toecto da
msBattBto ifrMniM»stoaWt8i»TnOD8totC08toiMaaarMntoCoto«»to
d» pmea Itodca fmt ctoatba to aarvtcoa to etora, Dstostt a fimuln fto ««
aa»amtocttito PBhe»»Ban.<tam A O, LpsaaBtotoiseacoaiecatoSQcrwPls
lAtoto* to  Savto da MwAtope to Anaieiyba-UA ectoiBia topeoeda» tovau» to 6dU e
•ev* iMilm». rapto pala LM Cadwtt n*iaB20«8 Dese
LUKvM 1^0228021, Oasoio lAsmil ntOrgOjI. iAnuAaiBJucj ptfa
luea toreOm d tomtb M9n#aç6ea pffiinirni» O idto a aa« Amei a«*a 8 desoM*> eos
toaneaatB na Sto 44 CsiaiaAs raimararto to LcRacto to Pitotoa bAne«M to
AnuB nwiiA lactorato na rvn tonaSiiu kana. Kto. CsHm, to  C a riwatoa^ to inm
toedOfleiiBitotTtotoMi, antoputoto to toOilaaaiarasaaga^iAABroiatostoa
*1^ «B * 41 MU. Abiiw «srb pto |Mto to ptotoA m «r^aco toOíewu.
■wmÉfBihffmtiÉ pTf Itf TtosaamstoaariBtosaiwtfiiBnoom^ A^toBB-MA
se sa to  MCPC to aosi La» FLANANDO COSTA AiUftàft itoatoxa to
Rart» OaaBO



SEMAD-ANA.

FOLHA^

RÚBRICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°004/2022

Junto aos autos do processo llcitatório n°004/2022. na Modalidade:
PREGÃO, na forma ELETRÔNICO do tipo menor Preço por item, as publicações do
aviso de licitação no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal (em 24/01/2022), Site
institucional da prefeitura: https://anaiatuba.ma.qov.br/licitacaolista.php?id=132 (em
24/01/2022), SACOP/TCE: https://www6.tce.ma.qov.br/sacop/muralsite/mural.zul (em
24/01/2022), Diário Oficial do Município (em 24/01/2022), jornal "OIMPARCIAL (em
26/01/2022) e Diário Oficiai do Estado do Maranhão (em 26/01/2022).

Anajatuba - MA, em 26 de JANEIRO de 2022.

JqmmmÀ.
LEONARDO MENDES ARAQAO

Secretária Municipal de Administração
Decreto n°006/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

tittps://www.anaiatuba.ma.QOv.br
Idel


